
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 344

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 68 DEL 04-06-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Colonia marina anno 2019 - Approvazione avviso pubblico e schema
domanda di partecipazione.

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 30/05/2019, esecutiva, con la quale venivano
approvate le direttive per lo svolgimento del servizio di soggiorno marino per i minori residenti o
frequentanti plessi scolastici ricadenti nel territorio comunale che hanno concluso il ciclo della scuola
d’infanzia e che al momento della presentazione dell’istanza di partecipazione hanno compiuti i 6 anni
e non hanno superato i 14 anni di età (purchè frequentanti le scuole primarie e secondarie di I grado);

CONSIDERATO che la colonia estiva si svolgerà in forma itinerante, dal mese di luglio 2019 in due
turni antimeridiani di due settimane, con un numero massimo di 100 ragazzi per turno, per la durata
complessiva di quattro settimane dal lunedì al venerdì;

RITENUTO di pubblicare sul sito internet istituzionale e nel territorio comunale un  avviso pubblico,
nonché  di acquisire le istanze di partecipazione alla colonia marina;

VISTI lo schema di avviso pubblico finalizzato al reperimento delle istanze di partecipazione alla
colonia marina e lo schema di domanda di partecipazione;

VISTO il D.lgs.  18/04/2016 n. 50 ;
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m.i.;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo” e s.m.i.;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio;



DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1)
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di dare atto che:2)

la quota unitaria di partecipazione sarà quella determinata dalla Giunta comunale per i servizia)
pubblici a domanda individuale, approvata con deliberazione n. 26 del 28/03/2019, pari ad €
35,00;

saranno ammessi a partecipare, con esonero dal pagamento della quota di iscrizione, i ragazzib)
disabili che abbiano superato il quattordicesimo anno di età segnalati dall’Assistente sociale
dell’Ente;

saranno, altresì, esonerati dalla quota di partecipazione i ragazzi seguiti dal servizio sociale ec)
segnalati dallo stesso;

sarà consentita la partecipazione anche ai minori non residenti sempre tenendo conto dellad)
disponibilità dei posti e senza aggravio di spese a carico dell’Ente;

il trasporto sarà effettuato dalla ditta affidataria del servizio di trasporto scolastico per glie)
alunni residenti e frequentanti le scuole d’infanzia, primaria e secondaria di I° grado;

l’assistenza sui mezzi adibiti al trasporto sarà effettuata con personale incaricato dal Comune;f)

il personale che dovrà effettuare l’assistenza e la sorveglianza in spiaggia e in mare saràg)
fornito dal gestore del servizio di soggiorno;

di approvare l’avviso pubblico e lo schema di domanda di partecipazione che, allegati al presente3)
atto, ne formano parte integrante e sostanziale;

di pubblicare l’avviso pubblico e lo schema di domanda di cui al punto precedente all’albo4)
on-line e sul sito internet istituzionale dell’Ente;

di richiedere all’Assistente Sociale del Comune l’elenco dei minori con difficoltà, ai quali il5)
soggiorno verrà concesso gratuitamente;

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al6)
Servizio Finanziario per i conseguenti atti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.68 del 04-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-06-06T08:50:41+0100
	Germano Mignini




